
Equipo Nacional Absoluto Femenino 
1ª Jornada.- Clasificación Campeonato Europa 2016.: ESP-AUT 
2ª Jornada.- Clasificación Campeonato Europa 2016.: BUL-ESP 

 

 

AREA PASOS A SEGUIR DATOS 

Téc. 

Fechas Concentración Del 04 al 12 de Octubre de 2015 

Citación Equipo Nacional de España 
Domingo 04 de Octubre de 2015 

21.30 h. Aeropuerto de Santiago Compostela 
Posterior traslado en bus, 
al lugar de concentración 

Lugar Alojamiento 
España 

HOTEL PUERTA DEL CAMINO 

C/ Miguel Ferro Caaveiro  s/n 
15703 SANTIAGO DE COMPOSTELA-A CORUÑA 

Tfno.: 981-56.94.00 
Fax.: 981-57.26.72 

Partido 
X-07.10.15 

 
20.45 h.: ESPAÑA-AUSTRIA 

MULTIUSOS FONTES DO SAR 

Diego Bernal s/n 
15702 SANTIAGO C.-A CORUÑA 

Tfno.: 981-56.81.60 

Traslado a Madrid 08.10.15 A CORUÑA-MADRID 12.15-13.25 UX-7234 

Lugar Alojamiento 
España 

HOTEL NOVOTEL 

Amsterdam nº 3. Campo de las Naciones 
28042 MADRID 

Tfno.: 91-721.18.18 

Plan de Viaje a Bulgaria 
09.10.15 MADRID-SOFIA 10.20-14.30 FB-472 

12.10.15 SOFIA-MADRID 16.00-18.35 FB-471 

Lugar Alojamiento en Bulgaria 
HOTEL MAK 

Blvd. March 3 nº 9 
5300 GABROVO-BULGARIA 

Tfno.: +359-66-800.229 

Partido 
D-11.10.15 

 
17.00 h.: BULGARIA-ESPAÑA 

ORLOVETS SPORT HALL 

Orlovska nº 111 
GABROVO-BULGARIA 

Lugar Alojamiento 
Austria 

HOTEL PUERTA DEL CAMINO 

C/ Miguel Ferro Caaveiro  s/n 
15703 SANTIAGO DE COMPOSTELA-A CORUÑA 

Tfno.: 981-56.94.00 
Fax.: 981-57.26.72 

Lugar Alojamiento 
RSHF 
Árbitros & Delegado EHF 

HOTEL EUROSTARS SAN LAZARO 

Avda. Fernando de Casas Novoa s/n 
15703 SANTIAGO DE COMPOSTELA-A CORUÑA 

Tfno.: 981-55.10.00 
Fax.:981-57.11.41 

Plan de Viaje de Austria 

04.10.15 
VIENA-BARCELONA 

BARCLEONA-SANTIAGO 
15.05-17.25 
18.30-20.15 

VY-8711 
VY-1672 

08.10.15 
SANTIAGO-BARCELONA 

BARCELONA-VIENA 
09.30-11.05 
12.05-14.25 

VY-1671 
VY-8710 

Plan de Viaje Árbitros EHF 
(Leandersson/Lindroos-FIN) 

06.10.15 
HELSIBKI-MADRID 

MADRID-SANTIAGO 
16.55-20.25 
22.30-23.40 

AY-3183 
IB-3894 

08.10.15 
SANTIAGO-MADRID 
MADDRID-HELSINKI 

06.45-08.00 
10.15-15.30 

IB-3895 
AY-3184 

Plan de Viaje Delegado EHF 
(Jorge-POR) 

06.10.15 -- Llegada.: 20.00 h 

Coche 

08.10.15 -- Salida.: 09.00 h. 

Regreso Lunes 12 de Octubre de 2015, según plan de viaje 

IMPORTANTE 

ES NECESARIO LLEVAR PASAPORTE EN VIGOR 

Jugadoras y oficiales deberán llevar material deportivo Rasan año 2015 

Billetes de incorporación y regreso, serán gestionados por jugadoras y oficiales  

Para cualquier cuestión relacionada con esta actividad, jugadoras y oficiales 
deberán ponerse en contacto con la delegada, Noelia Oncina 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

No NOMBRE APELLIDOS 
FECHA 

NACIMIENTO 
CLUB TALLA PESO 

PUESTO 

ESPECIFICO 

Nº. VECES 

INTERNAC 
GOLES 

 2 MARTA LOPEZ HERRERO 04/02/1990 FLEURY (FRANCIA) 1´68 64 EXTREMO DCHO. 62 129 

4 CARMEN D. MARTIN BERENGUER 29/05/1988 CSM BUCURESTI (RUMANIA) 1´72 72 EXTREMO DCHO. 153 506 

5 MARIA NUÑEZ NISTAL 27/11/1988 ES BESANCON FEMININ (FRANCIA) 1´70 72 PIVOTE 26 10 

6 NELY CARLA ALBERTO FRANCISCA 02/07/1993 UNION MIOS BIGANOS (FRANCIA) 1´79 90 1ª. LINEA 100 279 

7 BEATRIZ FERNANDEZ IBAÑEZ 19/03/1985 FLEURY (FRANCIA) 1´80 74 LATERAL IZDO. 172 368 

9 MARTA MANGUE GONZALEZ 23/04/1983 BREST BRETAGNE HANDBALL (FRANCIA) 1´70 74 1ª. LINEA 266 957 

12 SILVIA NAVARRO GIMENEZ 20/03/1979 BM. REMUDAS I.G.C. 1´69 62 PORTERA 123 2 

17 ELISABETH PINEDO SAENZ 13/05/1981 BERA BERA 1´75 68 EXTREMO IZDO. 173 384 

24 HARIDIAN RODRIGUEZ HERNANDEZ 31/07/1986 BM.AT.GUARDES 1´68 62 PIVOTE 5 4 

25 NEREA PENA ABAURREA 13/12/1989 FTC RAIL CARGO HUNGARIA (HUNGRIA) 1´75 70 1ª. LINEA 80 231 

27 LARA GONZALEZ ORTEGA 22/02/1992 SIOFOK KC (HUNGRIA) 1´84 74 LATERAL IZDO. 37 50 

30 PATRICIA ELORZA EGUIARA 08/04/1984 ES BESANCON FEMININ (FRANCIA) 1´80 80 1ª. LINEA/PIVOT 101 59 

35 NAIARA EGOZKUE EXTREMADO 21/10/1983 BM. ATLETICO GUARDES 1´73 70 EXTREMO IZDO. 41 55 

39 ALMUDENA Mª. RODRIGUEZ RODRIGUEZ 09/11/1993 BM. REMUDAS I.G.C. 1´75 66 LATERAL DCHO. 6 5 

44 AINHOA HERNANDEZ SERRADOR 27/04/1994 BM.ZUAZO 1´80 88 PIVOTE 10 6 

48 DARLY ZOQBI DE PAULA 25/08/1982 FLEURY (FRANCIA) 1´78 70 PORTERA 2 - 

86 ALEXANDRINA CABRAL BARBOSA 05/05/1986 FLEURY (FRANCIA) 1´75 62 LATERAL IZDO. 47 232 

 
 
 
  

NOMBRE APELLIDOS 
FECHA 

NACIMIENTO 
 

CARGO 
 

 

VESTIMENTA 

MANUEL LAGUNA ELZAURDIA 01/12/1950 DIRECTOR TECNICO 1ª. EQUIPACION ROJA AZUL VERDE 

JORGE DUEÑAS DE GALARZA 16/10/1962 SELECCIONADOR NACIONAL 2ª. EQUIPACION AMARILLA AMARILLO TURQUESA 

MANUEL ETAYO ORTIGOSA 23/04/1973 ENTRENADOR 3ª. EQUIPACION - - FUCSIA 

DR. CESAR FLORES LOZANO 18/07/1976 MEDICO  

 FCO. DANIEL LLORENTE RUIZ 04/09/1975 FISIOTERAPEUTA 

NOELIA ONCINA MORENO 09/11/1976 DELEGADA 

 
SE INCLUYE EN LA CONVOCATORIA A LA JUGADORA.: HARID IAN RODRIGUEZ HERNANDEZ (BM.AT.GUARDES) 
Relación actualizada a 06.10.2015  

DEL 04 AL 12 DE OCTUBRE DE 2015 


	ABF4_ESPAUT & BULESP
	Relacion ABF4_ESPAUT & BULESP

