



# Equipo Nacional Absoluto Femenino

**1ª Jornada.- Clasificación Campeonato Europa 2016.: ESP-AUT**

**2ª Jornada.- Clasificación Campeonato Europa 2016.: BUL-ESP**



AREA	PASOS A SEGUIR	DATOS				
Téc.	Fechas Concentración	Del 04 al 12 de Octubre de 2015				
	Citación Equipo Nacional de España	Domingo 04 de Octubre de 2015 21.30 h. Aeropuerto de Santiago Compostela			Posterior traslado en bus, al lugar de concentración	
	Lugar Alojamiento España	<b>HOTEL PUERTA DEL CAMINO</b> C/ Miguel Ferro Caaveiro s/n <b>15703 SANTIAGO DE COMPOSTELA-A CORUÑA</b>		Tfno.: 981-56.94.00 Fax.: 981-57.26.72		
	Partido	<b>X-07.10.15</b> 20.45 h.: ESPAÑA-AUSTRIA		<b>MULTIUSOS FONTES DO SAR</b> Diego Bernal s/n <b>15702 SANTIAGO C.-A CORUÑA</b> Tfno.: 981-56.81.60		
	Traslado a Madrid	08.10.15	A CORUÑA-MADRID	12.15-13.25	UX-7234	
	Lugar Alojamiento España	<b>HOTEL NOVOTEL</b> Amsterdam nº 3. Campo de las Naciones <b>28042 MADRID</b>			Tfno.: 91-721.18.18	
	Plan de Viaje a Bulgaria	09.10.15	MADRID-SOFIA	10.20-14.30	FB-472	
		12.10.15	SOFIA-MADRID	16.00-18.35	FB-471	
	Lugar Alojamiento en Bulgaria	<b>HOTEL MAK</b> Blvd. March 3 nº 9 <b>5300 GABROVO-BULGARIA</b>			Tfno.: +359-66-800.229	
	Partido	<b>D-11.10.15</b> 17.00 h.: BULGARIA-ESPAÑA		<b>ORLOVETS SPORT HALL</b> Orlovska nº 111 <b>GABROVO-BULGARIA</b>		
	Lugar Alojamiento Austria	<b>HOTEL PUERTA DEL CAMINO</b> C/ Miguel Ferro Caaveiro s/n <b>15703 SANTIAGO DE COMPOSTELA-A CORUÑA</b>			Tfno.: 981-56.94.00 Fax.: 981-57.26.72	
	Lugar Alojamiento RSHF Árbitros & Delegado EHF	<b>HOTEL EUROSTARS SAN LAZARO</b> Avda. Fernando de Casas Novoa s/n <b>15703 SANTIAGO DE COMPOSTELA-A CORUÑA</b>			Tfno.: 981-55.10.00 Fax.: 981-57.11.41	
	Plan de Viaje de Austria	04.10.15	VIENA-BARCELONA BARCELONA-SANTIAGO	15.05-17.25 18.30-20.15	VY-8711 VY-1672	
		08.10.15	SANTIAGO-BARCELONA BARCELONA-VIENA	09.30-11.05 12.05-14.25	VY-1671 VY-8710	
	Plan de Viaje Árbitros EHF (Leandersson/Lindroos-FIN)	06.10.15	HELSIBKI-MADRID MADRID-SANTIAGO	16.55-20.25 22.30-23.40	AY-3183 IB-3894	
		08.10.15	SANTIAGO-MADRID MADDRID-HELSINKI	06.45-08.00 10.15-15.30	IB-3895 AY-3184	
	Plan de Viaje Delegado EHF (Jorge-POR)	06.10.15	--	Llegada.: 20.00 h	Coche	
		08.10.15	--	Salida.: 09.00 h.		
	Regreso	Lunes 12 de Octubre de 2015, según plan de viaje				
	<b>ES NECESARIO LLEVAR PASAPORTE EN VIGOR</b>					
	IMPORTANTE	Jugadoras y oficiales deberán llevar material deportivo Rasan año 2015				
		Billetes de incorporación y regreso, serán gestionados por jugadoras y oficiales				
		Para cualquier cuestión relacionada con esta actividad, jugadoras y oficiales deberán ponerse en contacto con la delegada, Noelia Oncina				





# EQUIPO NACIONAL ABSOLUTO FEMENINO

1<sup>a</sup> JORNADA FASE CLASIFICACION CAMPEONATO EUROPA 2016: ESP-AUT

2<sup>a</sup> JORNADA FASE CLASIFICACION CAMPEONATO EUROPA 2016: BUL-ESP



DEL 04 AL 12 DE OCTUBRE DE 2015

JUGADORAS

No	NOMBRE	APELLIDOS	FECHA NACIMIENTO	CLUB	TALLA	PESO	PUESTO ESPECIFICO	Nº. VECES INTERNAC	GOLES
2	MARTA	LOPEZ HERRERO	04/02/1990	FLEURY (FRANCIA)	1'68	64	EXTREMO DCHO.	62	129
4	CARMEN D.	MARTIN BERENGUER	29/05/1988	CSM BUCURESTI (RUMANIA)	1'72	72	EXTREMO DCHO.	153	506
5	MARIA	NUÑEZ NISTAL	27/11/1988	ES BESANCON FEMININ (FRANCIA)	1'70	72	PIVOTE	26	10
6	NELY CARLA	ALBERTO FRANCISCA	02/07/1993	UNION MIOS BIGANOS (FRANCIA)	1'79	90	1 <sup>a</sup> . LINEA	100	279
7	BEATRIZ	FERNANDEZ IBAÑEZ	19/03/1985	FLEURY (FRANCIA)	1'80	74	LATERAL IZDO.	172	368
9	MARTA	MANGUE GONZALEZ	23/04/1983	BREST BRETAGNE HANDBALL (FRANCIA)	1'70	74	1 <sup>a</sup> . LINEA	266	957
12	SILVIA	NAVARRO GIMENEZ	20/03/1979	BM. REMUDAS I.G.C.	1'69	62	PORTERA	123	2
17	ELISABETH	PINEDO SAENZ	13/05/1981	BERA BERA	1'75	68	EXTREMO IZDO.	173	384
24	HARIDIAN	RODRIGUEZ HERNANDEZ	31/07/1986	BM.AT.GUARDES	1'68	62	PIVOTE	5	4
25	NEREA	PENA ABAURREA	13/12/1989	FTC RAIL CARGO HUNGRIA (HUNGRIA)	1'75	70	1 <sup>a</sup> . LINEA	80	231
27	LARA	GONZALEZ ORTEGA	22/02/1992	SIOFOK KC (HUNGRIA)	1'84	74	LATERAL IZDO.	37	50
30	PATRICIA	ELORZA EGUIARA	08/04/1984	ES BESANCON FEMININ (FRANCIA)	1'80	80	1 <sup>a</sup> . LINEA/PIVOT	101	59
35	NAIARA	EGOZKUE EXTREMADO	21/10/1983	BM. ATLETICO GUARDES	1'73	70	EXTREMO IZDO.	41	55
39	ALMUDENA Ma.	RODRIGUEZ RODRIGUEZ	09/11/1993	BM. REMUDAS I.G.C.	1'75	66	LATERAL DCHO.	6	5
44	AINHOA	HERNANDEZ SERRADOR	27/04/1994	BM.ZUAZO	1'80	88	PIVOTE	10	6
48	DARLY	ZOQBI DE PAULA	25/08/1982	FLEURY (FRANCIA)	1'78	70	PORTERA	2	-
86	ALEXANDRINA	CABRAL BARBOSA	05/05/1986	FLEURY (FRANCIA)	1'75	62	LATERAL IZDO.	47	232

OFICIALES

NOMBRE	APELLIDOS	FECHA NACIMIENTO	CARGO
MANUEL	LAGUNA ELZAURDIA	01/12/1950	DIRECTOR TECNICO
JORGE	DUEÑAS DE GALARZA	16/10/1962	SELECCIONADOR NACIONAL
MANUEL	ETAYO ORTIGOSA	23/04/1973	ENTRENADOR
DR. CESAR	FLORES LOZANO	18/07/1976	MEDICO
FCO. DANIEL	LLORENTE RUIZ	04/09/1975	FISIOTERAPEUTA
NOELIA	ONCINA MORENO	09/11/1976	DELEGADA

VESTIMENTA			
1 <sup>a</sup> . EQUIPACION	ROJA	AZUL	VERDE
2 <sup>a</sup> . EQUIPACION	AMARILLA	AMARILLO	TURQUESA
3 <sup>a</sup> . EQUIPACION	-	-	FUCSIA

SE INCLUYE EN LA CONVOCATORIA A LA JUGADORA.: HARIDIAN RODRIGUEZ HERNANDEZ (BM.AT.GUARDES)  
Relación actualizada a 06.10.2015